
Zpracování seminární práce 

 

K ukončení předmětu je zapotřebí vypracovat seminární práci na zvolené téma, obsahující 

problematiku globálních problémů. Práce bude vložena do odevzdávárny předmětu, nejpozději den 

před termínem kolokvia z předmětu GPL. 

Tematické okruhy seminární práce (názvy jednotlivých prací se mohou lišit dle svého zaměření): 

- Početní růst lidské populace. 

- Nerovnoměrná hustota osídlení regionů Země. 

- Rozdíly mezi bohatými a rozvíjejícími se zeměmi. 

- Životní úroveň na kontinentech světa. 

- Zdraví a délka života lidí. 

- Dopady globální klimatické změny na život společnosti. 

- Opatření k omezení negativních účinků života lidí na klima Země. 

- Negativní stránky konzumního způsobu života lidí. 

- Energetická závislost moderní civilizace. 

- Nemoci a jejich dopady na společnost. 

- Nedostatek potravin a vody v regionech Země. 

- Války jako hrozba pro život na Zemi. 

Po konzultaci je možné stanovit i řadu dalších témat. 

 

Zpracování bude formou textu, který bude obsahovat úvodní, motivační část, dále obsahovou – věcnou 

složku a následně závěrečné stručné zhodnocení pojednávaného tématu. 

Rozsah práce cca 3 – 4 normostrany, vítané jsou obrazové přílohy a celkové zpracování akcentující 

názornost a případné další využití ve výuce OV. 


